

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

## Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

Comissão de Licitação  
FL. *Ja*

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-002/2018-DIVERSAS

LOTE I- ÁGUA MINERAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL	EXT. UNIT.	EXT. TOTAL
1	Água mineral- 1ª qualidade sem gás, límpido, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, garrafão 20 litros.	GL	4.950	TROPICAL	R\$ 4,49	R\$ 22.225,50	quatro reais e quarenta e nove centavos	vinte e dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
2	Água mineral- 1ª qualidade sem gás, límpido, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem 1,5 litros.	UNID	5.350	CRYSTAL	R\$ 2,00	R\$ 10.700,00	dois reais	dez mil e setecentos reais
3	Água mineral- 1ª qualidade sem gás, límpido, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem 500ml.	UNID	51.440	CRYSTAL	R\$ 1,30	R\$ 66.872,00	um real e trinta centavos	sessenta e seis mil, oitocentos e setenta e dois reais
4	Água mineral- 1ª qualidade sem gás, límpido, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem 200ml.	UNID	1.460	NATURAGUA	R\$ 1,10	R\$ 1.606,00	um real e dez centavos	um mil, seiscentos e seis reais
5	Vasilhame água mineral- 1ª qualidade, límpido, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, garrafão 20 litros.	UNID	12	TROPICAL	R\$ 15,00	R\$ 180,00	quinze reais	cento e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>						<b>R\$</b>	<b>101.583,50</b>	

cento e um mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos

LOTE II- CAFÉ/AÇÚCAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL	EXT. UNIT.	EXT. TOTAL

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
  
 Maria Osirene Vieira Tavares  
 CPF: 188.333.003-53  
 Sócia Administradora

*(Handwritten signatures and marks)*

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

## Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FL. 294  
 10/09/2015

1	CAFÉ PACOTE 250G- em pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característico de café, tipo forte, apresentação moído. Tipo embalagem à vácuo em pacote de 250 gramas, com data de fabricação máxima de 02 meses anteriores à data de entrega. De primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café- ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a portaria 451/97 no ministério da saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos- CNNPA. As embalagens devem conter externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PCT	2.620	MARATÁ	R\$ 5,60	R\$ 14.672,00	cinco reais e sessenta centavos	quatorze mil, seiscentos e setenta e dois reais
2	AÇÚCAR CRISTAL- branco de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto sólido co cristais bem definidos. Embalagem de plástico transparente de 1kg, sem presença de insetos ou impurezas apresentando registro no ministério da Agricultura, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	1.980	KARAJÁ	R\$ 2,50	R\$ 4.950,00	dois reais e cinquenta centavos	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
3	ADOÇANTE LIQUIDO- embalagem com 10ml.	UNID	152	ADOCYL	R\$ 3,10	R\$ 471,20	três reais e dez centavos	quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>						R\$		20.093,20

vinte mil e noventa e três reais e vinte centavos

LOTE III- DESCARTÁVEIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL	EXT. UNIT.	EXT. TOTAL
1	Copo descartável em polietileno para água de 200ml, pacote contendo 100 unidades, padrão de qualidade "A".	PCT	0	FC	R\$ 4,60	R\$ -	quatro reais e sessenta centavos	zero reais
2	Copo descartável em polietileno para café de 50ml, pacote contendo 100 unidades, padrão de qualidade "A".	PCT	0	MARATÁ	R\$ 2,49	R\$ -	dois reais e quarenta e nove centavos	zero reais
3	Prato descartável fundo, pacote com 10 unidades, padrão de qualidade "A".	PCT	1.410	TOTALPLAST	R\$ 2,40	R\$ 3.384,00	dois reais e quarenta centavos	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
4	Prato descartável raso, pacote com 50 unidades, padrão de qualidade "A".	PCT	1.400	TOTALPLAST	R\$ 7,45	R\$ 10.430,00	sete reais e quarenta e cinco centavos	dez mil, quatrocentos e trinta reais
5	Garfo descartável, pacote com 50 unidades, padrão de qualidade "A".	PCT	1.330	STRAWPLAST	R\$ 4,99	R\$ 6.636,70	quatro reais e noventa e nove centavos	seis mil, seiscentos e trinta e seis reais e setenta centavos
6	Colher descartável, pacote com 50 unidades, padrão de qualidade "A".	PCT	1.130	AMALU	R\$ 5,00	R\$ 5.650,00	cinco reais	cinco mil, seiscentos e cinquenta reais

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
 V. V. V. Colone Vieira Tavaros  
 CPF: 188.333.093 - 63  
 10 - Administradora

*(Handwritten signatures and marks)*

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

## Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.50

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

Comissão de Licitação  
 0095  
 FL 2  
 Morada Nova

7	Guardanapos- de papel extra absorvente, medindo aproximadamente 33x30cm, acondicionados em embalagem com 50 unidades, folha simples, de alta qualidade, com acabamento gofrado, 100% de fibras naturais, padrão de qualidade "A".	PCT	0	DADU PLUS	R\$ 1,20	R\$ -	um real e vinte centavos	zero reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>						R\$	26.100,70	

vinte e seis mil e cem reais e setenta centavos

LOTE IV- OUTROS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL	EXT. UNIT.	EXT. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ- vitaminado, deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tio, cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidade máxima de 3%, ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não contém glúten- EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	LATA	212	MARATÁ	R\$ 5,10	R\$ 1.081,20	cinco reais e dez centavos	um mil e oitenta e um reais e vinte centavos
2	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER- Biscoito, tipo cream cracker, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. Pacote 400 gramas acondicionados em caixas de 8kg, com data de validade até 4 mês.	PCT	700	ESTRELA	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00	quatro reais e vinte centavos	dois mil, novecentos e quarenta reais
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA- Biscoito, tipo Maria, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. Embalagem dupla, pacote 400 gramas, acondicionado em sacos plásticos, isento de danos físicos.	PCT	660	ESTRELA	R\$ 4,90	R\$ 3.234,00	quatro reais e noventa centavos	três mil, duzentos e trinta e quatro reais
4	DOCE, em barra sabor goiaba, embalagem de 300g com 10 unid.	PCT	1.080	FLOR DO LAR	R\$ 3,50	R\$ 3.780,00	três reais e cinquenta centavos	três mil, setecentos e oitenta reais
5	IORGUTE- nos sabores: salada de frutas, maracujá, morango, ameixa, e natural adoçado, acondicionado em garrafa plástica de 900ml, contendi data de fabricação, prazo de validade, ingredientes, informações nutricionais e nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	UNID	400	ISIS	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00	quatro reais e vinte centavos	um mil, seiscentos e oitenta reais
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA- farinha de milho-tipo flocão, pré-cozida, sem adição de sal, embalagem em sacos plásticos com 500g, constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses.	UNID	150	MARATÁ	R\$ 1,40	R\$ 210,00	um real e quarenta centavos	duzentos e dez reais
7	LEITE DE VACA LONGA VIDA INTEGRAL, UHT-integral, caixa multiplatinada cartonada de 1 litro, sabor natural. Ingredientes: leite integral, estabilizantes citrato de sódio e mistura de estabilizantes para leite UHT (tripolifosfato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e fosfato monossódico). Ausência de amassados ou vazamentos informação nutricional em porção de 200ml: 113 calorias, 8,8G de carboidratos, 6g de proteínas e 230mg de cálcio, sem presença de insetos ou impurezas, registrado no Ministério da Agricultura, validade superior a 120 dias da data de entrega do produto.	L	380	ELEGÊ	R\$ 3,95	R\$ 1.501,00	três reais e noventa e cinco centavos	um mil, quinhentos e um reais

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Celene Vieira Tavares  
 CPF: 188.333.093 - 53  
 Rua Administradora

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine, su licen

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

8	LEITE EM PÓ INTEGRAL- Leite, integral, em pó, dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da agricultura. Embalagem aluminizada, pacote de 200g com data de fabricação e prazo de validade de 6 meses.	PCT	695	ITAMBÉ	R\$ 4,20	R\$ 2.919,00	quatro reais e vinte centavos	dois mil, novecentos e dezenove reais
9	MARGARINA- comum vegetal pote 250grs.	UNID	544	PRIMOR	R\$ 3,25	R\$ 1.768,00	três reais e vinte e cinco centavos	um mil, setecentos e sessenta e oito reais
10	ÓLEO DE SOJA- Óleo de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem plástica 900ml.	UNID	210	SOYA	R\$ 4,85	R\$ 1.018,50	quatro reais e oitenta e cinco centavos	um mil e dezoito reais e cinquenta centavos
11	PÃO- MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER-composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidades do produto, data de fabricação, prazo de validade, pacote contendo 10 unidades totalizando 500g.	PCT	1.210	SÃO LUIS	R\$ 4,65	R\$ 5.626,50	quatro reais e sessenta e cinco centavos	cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
12	PÃO CARECA- Pão para cachorro quente com cor e chero característico do produto, com ausência de sujidades, objetos estranhos e sem mofos, com peso unitário de 50 gramas cada. Embalagem plástica, resistente, incolor, atóxica, lacrado com capacidade de 10 unidades, embalagem 500g.	PCT	1.420	SÃO LUIS	R\$ 4,65	R\$ 6.603,00	quatro reais e sessenta e cinco centavos	seis mil, seiscentos e três reais
13	POLPA DE FRUTAS - sabores diversos, congelada, selecionada, isenta de contaminação: acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA. Unidade 400 gramas.	UNID	900	SEMPRE VIVA	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00	cinco reais	quatro mil e quinhentos reais
14	RAPADURA- Natura- em cubos, acondicionadas em sacos plásticos atóxicos, em pacotes de 150g, insetos de danos físicos e/ou microbiológicos com data de fabricação e no prazo de validade.	UNID	500	FORT ALIM.	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	quatro reais e noventa centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
15	REFRIGERANTE- sabor cola, embalagem pet com 2 litros.	UNID	870	MAIS SABOR	R\$ 4,50	R\$ 3.915,00	quatro reais e cinquenta centavos	três mil, novecentos e quinze reais
16	REFRIGERANTE- sabor guaraná, embalagem pet com 2 litros.	UNID	870	MAIS SABOR	R\$ 4,50	R\$ 3.915,00	quatro reais e cinquenta centavos	três mil, novecentos e quinze reais
17	REFRIGERANTE- sabor laranja, embalagem pet com 2 litros.	UNID	870	MAIS SABOR	R\$ 4,50	R\$ 3.915,00	quatro reais e cinquenta centavos	três mil, novecentos e quinze reais
18	REFRIGERANTE- sabor uva, embalagem pet com 2 litros.	UNID	870	MAIS SABOR	R\$ 4,50	R\$ 3.915,00	quatro reais e cinquenta centavos	três mil, novecentos e quinze reais
19	SAL- refinado iodado- sal iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidades, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido. Registro no ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, apcote 1kg acondicionado em fardos com 30kg.	KG	60	CAIÇARA	R\$ 9,00	R\$ 540,00	nove reais	quinhentos e quarenta reais
20	SUCO DE CAIXA- concentrado de laranja, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico, embalagem de 1 litro.	L	160	MARATÁ	R\$ 5,50	R\$ 880,00	cinco reais e cinquenta centavos	oitocentos e oitenta reais
21	SUCO DE CAIXA- concentrado de uva aroma natural e antioxidante ácido ascórbico, embalagem de 1 litro.	L	160	MARATÁ	R\$ 5,90	R\$ 944,00	cinco reais e noventa centavos	novecentos e quarenta e quatro reais

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Rua Golano Vieira Tavares  
Nº 245 - Jangurussú - Fortaleza - CE  
CNPJ: 13.230.657/0001-97

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

## Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

22	SUCO DE CAIXA- concentrado de goiaba aroma natural e antioxidante ácido ascórbico, embalagem de 1 litro.	L	160	MARATÁ	R\$ 5,00	R\$ 800,00	cinco reais	oitocentos reais
23	SUCO DE CAIXA- concentrado de caju aroma natural e antioxidante ácido ascórbico, embalagem de 1 litro.	L	160	MARATÁ	R\$ 5,00	R\$ 800,00	cinco reais	oitocentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>						R\$		58.935,20

cinquenta e oito mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 206.712,60  
duzentos e seis mil, setecentos e doze reais e sessenta centavos

Proponente: M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
Endereço: RUA 309, Nº 245, CONJUNTO SÃO CRISTÓVÃO, JANGURUSSÚ, FORTALEZA, CEARÁ  
CNPJ: 13.230.657/0001-97  
Ins. Est.: 06.424.501-2  
Telefone/Fax: 85.3269-3782  
Banco: Do Brasil Agência N.º 3967-5 Conta Corrente n.º 16106-3  
Email: m.o.v.comercial@hotmail.com  
Representante da Empresa: MARIA OCIRENE VIEIRA TAVARES  
CPF: 168.333.093-53  
Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

Atenciosamente,

Fortaleza-CE, 20 de Fevereiro de 2018

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
*Maria Ocirene Vieira Tavares*  
Maria Ocirene Vieira Tavares  
CPF: 168.333.093-53  
Gócia Administradora

13.230.657/0001-97  
M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
Rua 309, Nº 245, Conjunto São Cristóvão  
Jangurussú - CEP: 60.866-350  
FORTALEZA - CEARÁ